2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ア ジ ア ク エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桃 井  純

 (コード番号：4261     東証グロース)

問 合 せ 先 取締役管理本部長  外谷 悠一郎

 (TEL 03-6261-2701)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年２月 13 日に公表した 2023 年 12月期（2023 年１月１日～

2023 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,304

百万円

417

百万円

413

百万円

275

円 銭

187.82

今回修正予想（Ｂ） 3,147 301 301 193 132.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） △156 △115 △112 △81 ―

増 減 率（ ％ ） △4.74 △27.69 △27.18 △29.69 ―

（参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
2,612 367 367 232 160.42

２．修正の理由

 2023 年 12 月期において、デジタルトランスフォーメーションの流れは引き続き強く、全般的には堅調な市

場環境が継続しており、デジタル人材確保の取組みによりエンジニア数は増加いたしましたが、見込んでいた

大口案件の開始時期延期等に伴い、第２四半期及び第３四半期は稼働率が低下いたしました。第４四半期につ

いては稼働率の回復を見込んでおりますが、このような影響を受け、通期連結業績予想につきましては、売上

高予想を前回発表予想比 156 百万円減少の 3,147 百万円へと修正いたします。

また、各段階利益につきましては、主に上記売上高の減少影響を経費削減のみではカバーできないことから、

前回発表予想を下回る見込みであります。

 ※上記に記載しました業績予想数値は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。今後、業績予想等の修正が必要

になった場合には速やかに公表いたします。

以上